
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO VIII    |   Nº 1.329 

06 DE ABRIL DE 2021 

Nº PÁGS: 02 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Tornar público o resultado do julgamento do Processo 

Administrativo nº 202/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 – 

PMI, referente à Aquisição de Próteses Dentárias para o Centro 

de Especialidades Odontológicas - CEO, com fundamento no 

disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal Nº 8.666/93, 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato 

de ADJUDICAÇÃO da empresa: NOVO HORIZONTE PROTESES - 

EIRELI, vencedora do item: 01. No valor total de R$ 188.473,20. 

Ibiporã, 05 de abril de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a 

seguir: processo administrativo nº 216/2021, EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 12/2021, ref. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO. O Edital poderá ser obtido através do site: 

www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo 

telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: 

licitacao@ibipora.pr.gov.br.  

Ibiporã, 05 de abril de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a 

seguir: processo administrativo nº 224/2021, EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 13/2021, ref. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

MANUTENÇÃO DE BOCAS DE LOBOS E GALERIAS. O Edital 

poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer 

informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo 

e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.  

Ibiporã, 06 de abril de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO, que saiu publicado no 

dia 09 de Fevereiro de 2021, no Jornal Oficial do Município o 

seguinte: 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO 

PARANÁ. 

CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

LTDA 

PROC. ADM. Nº. 053/2020 – Pregão SRP Nº. 045/2020 – 

CONTRATO Nº. 012/2021. 

OBJETO: A aquisição de material médico hospitalar referente ao 

Saldo da Ata de Registro de Preços nº 361/2020, para atender a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

ONDE SE LÊ:  

VALOR TOTAL: R$ 83.241,90 (oitenta e três mil, duzentos e 

quarenta e um reais e noventa centavos) 

LEIA-SE:  

VALOR TOTAL: R$ 87.726,90 (oitenta e sete mil, setecentos e vinte 

e seis reais e noventa centavos) 

Ibiporã, 31 de Março de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO 

PARANÁ. 

CONTRATADA: BICHERI & BICHERI LTDA - ME  

PROC. ADM. Nº. 1345/2020 – Processo Dispensa Nº. 002/2021 – 

CONTRATO Nº. 046/2021. 

OBJETO: Aquisição emergencial de suplementos alimentares 

em atendimento à determinação judicial. 

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias 

VALOR TOTAL: R$ 13.956,48 (treze mil, novecentos e cinquenta e 

seis reais e quarenta e oito centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de abril de 2022. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega 

da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CONTAS: 1145 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.301.0010.2089.  

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303 

GESTORA DO CONTRATO: Leiliane de Jesus de Martini Lopes 

Vilar (Secretaria Municipal de Saúde) 

FISCAL DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves (Secretaria 

Municipal de Saúde) 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021 

Ibiporã, 05 de abril de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 



Nº 1.329              |          Terça-feira, 06 de abril de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO 

PARANÁ. 

CONTRATADA: S. V. LAVANDERIA LTDA – ME. 

PROC. ADM. Nº. 160/2018– Pregão Nº. 068/2018 – CONTRATO 

Nº. 267/2018. 

OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços 

de lavagem de roupa. 

O presente termo aditivo objetiva: 

- Acréscimo de valor na importância de R$ 22.500,00(vinte e dois mil 

e quinhentos reais), correspondendo a 25% (vinte e cinco por cento) 

do valor inicial do contrato. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 05 de Abril de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: RECONSTRUL CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 097/2019 – Tomada de Preços Nº. 006/2019 – 

CONTRATO Nº. 307/2019. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma 

e ampliação do Cemitério Municipal São Lucas, consoante 

especifica o Edital de Tomada de Preços nº 006/2019 - PMI e a 

Proposta. 

O presente termo aditivo objetiva: 

- Supressão da importância de R$5.873,25 (Cinco mil, oitocentos e 

setenta e três reais e vinte e cinco centavos), correspondendo a 

5,75% (cinco inteiros e setenta e cinco centésimos) do valor original 

do contrato. 

- Com a referida supressão, o valor total do contrato passará a ser 

de R$ 96.356,06 (Noventa e seis mil, trezentos e cinquenta e seis 

reais e seis centavos)  

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 06 de Abril de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DO 3º ADITIVO CONTRATUAL 

Processo Administrativo 05/2021 

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã/PR; 

Contratada: EMPRESA GENTE SEGURADORA S/A, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no MF/CNPJ sob nº 

90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 

nº450, CEP: 90.020-060, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio 

Grande do Sul; 

Objeto: prorrogação contratual pelo prazo de 12 (doze) meses, 

viabilizando a continuidade na prestação de serviço para 

manutenção de seguro de 01 (um) veículo oficial; 

Vigência: de 13/04/2021 a 13/04/2022; 

Base legal: artigo 57, II da Lei n° 8.666/1993; 

Valor: R$ 1.550,00 (Um Mil Quinhentos e Cinquenta reais); 

Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA  

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00 

Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 

Ibiporã, 6 de abril de 2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ  

é uma publicação sob a responsabilidade da  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

CNPJ 76.244.961/0001-03 
 

Núcleo de Comunicação Social  

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate  

Jornalista: Caroline Vicentini  

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 
 

 


		2021-04-06T17:08:12-0300




